PAGE

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

 Могилёвская областная организация

Белорусского профсоюза работников

местной промышленности

 и коммунально-бытовых предприятий

В помощь профактиву

ОБРАЗЦЫ
ЗАЯВЛЕНИЙ
- о приёме в члены профсоюза;

- о постановке на учёт;

· об удержании членских взносов
ЗАЯВЛЕНИЕ

В первичную профсоюзную

(дата)

организацию
__________________________________
                                                                                          (название первичной профсоюзной организации)

__________________________________

__________________________________

__________________________________

    (Ф.И.О. должность или профессия, место работы заявителя)

Прошу принять меня в члены Белорусского профессионального союза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий и поставить на учёт в первичной профсоюзной организации __________________________________________________

______________________________________________________________
С Уставом Белорусского профессионального союза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий ознакомлен(а). Обязуюсь соблюдать Устав, ежемесячно уплачивать членские профсоюзные взносы.

                                                          (подпись)   (расшифровка подписи)
ЗАЯВЛЕНИЕ

В первичную профсоюзную

(дата)

организацию
__________________________________
                                                                      (название первичной профсоюзной организации)

__________________________________

__________________________________

__________________________________

    (Ф.И.О. должность или профессия, место работы заявителя)

Прошу поставить на учёт в первичной профсоюзной организации ______________________________________________________________

______________________________________________________________
С Уставом Белорусского профессионального союза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий ознакомлен(а). Обязуюсь соблюдать Устав, ежемесячно уплачивать членские профсоюзные взносы.

                                                          (подпись)   (расшифровка подписи)
ЗАЯВЛЕНИЕ                                    Директору
(дата)

    ________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

(Ф.И.О. должность или профессия, место работы заявителя)

Прошу ежемесячно удерживать из моей заработной платы сумму членских профсоюзных взносов в размере 1% от начисленной заработной платы для безналичного перечисления на расчётные счета профсоюзных организаций в размерах, определенных Уставом Белорусского профсоюза работников местной промышленности и коммунально-бытовых предприятий.

                                                          (подпись)   (расшифровка подписи)